De istis terris, et tenementis, feoffavit diversos tenentes ; 
et etiam domum canonicorum de Huntington super funda¬ 
tione ejusdem, dotavit; tenendum de eo, &c. quorum no- 
mina, quantitatum feodorum, habentur in Rubro Libro 
Feodorum Scaccarii, fol. clviij. et annotantur etiam inferius. 
Cujus status postea pervenit ad quendam Willielmum de 
Lovetot; quo mortuo, successit ei Richardus de Lovetot, 
filius et haeres, et tenuit dicta duo feoda; et per cartam 
regis Ricliardi, anno regni sui primo, inter c®tera quae te- 
nentur de abbate de Burgo, confirmavit duo feoda in Clop¬ 
ton, et pertinentiis, quae Richardus de Lovetot tenuit, ut in 
carta praedicta regis Rich, pleniils apparet. 

Qui quidem Richardus de Lovetot habuit duos filios ; 
videlicet, Willielmum et Nigellum, et tres filias, viz. Ami- 
ciam, Rosiam, et Margeriam; Willielmus obiit sine haerede 
dese; et sic descendit haereditas Nigello filio juniori, qui 
fuit clericus beneficiatus. Similiter iste Nigellus obiit sine 
haerede de se, cui successerunt tres sorores supradictae, inter 
quas fuerat praedicta haereditas divisa; prima istarum soro- 
rum Amicia fuit desponsata Radulpho de Mandevil; qui 
genuit ex ea Nigellum Mundevil, et Eliam. Secunda soror, 
scilicet Rosia, fuit desponsata Huberto de Bromford, qui 
genuit ex ea filium nomine Richardum, quo tenuit cognomen 
matris suae, antecessorum videlicet de Lovetot, ut consan- 
guineus et haeres: tamen ad istam propartem, nihil fuit as- 
signatum de duobus feodis supradictis, quae tenentur de 
abbate de Burgo S. Petri. Tertia soror, scilicet Margeria, 
fuit desponsata Richardo Patrick, qui ex ea genuit unum 
filium, Willielmum nomine, et unam filiam, nomine Mar¬ 
geriam, quae nupta fuit cuidam Willielmo de Vernon, qui 
quidem Willielmus, frater Margeriae, dedit totam partem 
suam Margeriae sorori suae. Et quod ista fuit vera, et dicta 
haereditas, patet per librum supradictum feodorum scaccarii, 
ubi sic dicit; Nigellus de Mandevil, Margeria de Vernon, 
et Rogerus de Lovetot tenent in Sutho, &c. 

De istis duobus feodis supradictis, quae tenentur de 
abbate de Burgo Sancti Petri, tenuit quidam Hugo Flem¬ 
ming, et filius ejus Robertus post eum, tenementa in Poke¬ 
broke, Kingesthorp, et Clopton, per feofamentum antecesso¬ 
rum de Lovetot; tenendum de feofatoribus suis, videlicet, 
de illis de Lovetot, Walterus filius Walteri tenuit residuum, ‘ 

7 Ric. II. p. 1, m. 4. Pat. 10 Ric. II. m. 1. pro ten. ibid, et in Stivecle 
Magna, Alkmanbury, Wodeweston, Copemanford, &c. Pat. 16 Ric. II. 
p. 2, m. 28. Pat. 14 Hen. VI. p. 2, m. 8. Pat. 1 Edw. IV. p. 6, 
m. 35." 

See also, Abbrev. Plac. pp. 218, 223, 225, 322, 351. Plac. de 

scilicet in Catteworth, et Wynewike, qui ante feofavit quen¬ 
dam Iohannem de Vallibus, consanguineum suum; et ipse 
Iohannes abbatem et conventum de Sautre ; qui pro duobus 
feodis supradictis facit sectam ad curiam de Castre, de 
tribus septimanis, in tres septimanas, quia reddit v3. per 
compositionem per annum, qu® sequitur inferius. 

Praedicto vero Willielmo Patrick fuerunt assignat® 
homagium et servitium Hugonis Flemming et h®redum 
suorum, et Thomae Smert, et haeredum suorum, qui tenue¬ 
runt tenementa sua in Pokebrook in dominico, et tenementa 
in Clopton in servitio, in propartem suam; et per dona- 
tionem praedicti Willielmi, ut supra, remanserunt Margeriae 
sorori suae; quae quidem Margeria maritata fuit cuidam 
Willielmo de Vernon, quo mortuo, praedicta Margeria in 
libera viduitate sua, dedit et concessit, &c. homagia et ser- 
vitia praedictorum Roberti Flemming, et Thomae Smert, et 
haeredum suorum Iohanni de Caleto, abbati de Burgo, per 
factum suum, quod sequitur inferius. Et misit literas suas 
praedictis Roberto et Thom®, quod atturnarent. Hoc idem 
fecit Nigellus de Mundevil. Post, pr®dictus Robertus 
Flemming feofavit prmdictum Iohannem abbatem de omni¬ 
bus terris, et tenementis, qu® habuit in Pokebroke per car¬ 
tam, cujus tenor sequitur inferius. 

Post, prmdicta Margeria desponsata fuit cuidam Iohanni 
Littelbiri; qui quidem Iohannes et Margeria concesserunt 
cuidam Richardo comiti Gloucestri®, per finem inde leva- 
tum. Anno regis Henrici filii regis Iohannis xliij. coram 
Rogero de Thurkilby, unum messuagium, et unam caruca- 
tam terr® in Sutho, et homagium et servitium Petri Cordon, 
Thom® de Hotetot, Roberti Flemming, et Robert, de 
Lovetot, de terris qu® tenuerunt in Wynewike, Pokethorp, 
et Thirnyng; et homagium prioris de Huntington, &c. Si¬ 
militer Nigellus de Mundevil hoc idem fecit per finem inde 
levatum coram eisdem justiciariis, et eodem anno. Et con¬ 
cessit tres carucatas terr® in Sutho et Cesterton in comitatu 
Huntington, et tres carucatas in comitatu Lincolni®, et 
unam carucatam in Preston in Craven. Et advocationem 
prioratus de Huntingdon; et homagium et servitium Henrici 
Dengaine, Berengarii le Moyne, et Roberti de Beaumeys de 
omnibus terris et tenementis, qu® tenuerunt de pr®dicto 
Nigello in Werisle, Thyrnyng, et Sautre. 

NUM. II. 

Carta Regis Henrici primi Concessiones Donaiorum reti¬ 
tans et confirmans. 

[Cart, antiq. H. n. 8.] 

Henricus rex Angli® episcopo Lincolniensi, comiti 
Huntedoni®, et Willielmo de Lovetot, et justiciariis, et ba- 
ronibus, et vicecomitibus, et ministris suis, et omnibus de 
quibus canonici tenent, salutem. Sciatis me concessisse, et 
pr®senti carta confirmasse ecclesi® sanct® Mari® de Hun- 
tendone, et canonicis ibidem Deo servientibus, omnes pos- 
sessiones suas, tam in ecclesiis, quam in terris et decimis; et 
nominatim duas hidas in quibus ipsa ecclesia sita est, liberas 
et quietas ab omni seculari exactione, et omnes ecclesias 

Quo War. pp. 12, 53, 100, 292, 295, 569, 802. Rot. Hundr. vol. i. 
pp. 3, 197, 198. vol. ii. pp. 8, 391, 473, 474, 476, 479, 509, 510, 597, 
599, 605, 614, 626, 627, 628, 632, 633, 637, 653, 659, 660, 665, 668, 
676, 679, 681, 682. Cart, antiq. Off. Augm. Cc. 84. Rot. Pari. vol. i. 
p. 48. 
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suas et terras infra burgum de Huntedon et extra; et feodum 
unius militis in Gidoinga et Lullintona, sicut Ingelrannus de 
Auco illud tenuit et canonicis dedit. Et unam hydarn in 
Westone ; et unam hydarn in Croxton ; et in Stivecle virga- 
tam Gunnilds, et ecclesiam ejusdem vills, cum suis perti- 
nentiis. Et ecclesiam de Suthewic cum suis pertinentiis. 
Et in Stoke lx. solid, terrs, cum eisdem libertatibus, cum 
quibus Matilda regina earn eis dedit et carta sua confirmavit. 
Et in Dena terram quam Willielmus Meschin eis dedit libe- 
ram et quietam ab omni seculari exactione. Et ecclesiam S. 
Trinitatis de Scipeton* cum omnibus sibi pertinentibus; 
sicut idem Willielmus earn eis dedit et confirmavit. Et ca- 
pellam castelli de Huntedon cum pertinentiis suis, et scolam 
ejusdem vills, ita ut nullus aliquam infra Huntedonscira, 
absque illorum licentia teneat. Quare volo, &c. Teste 
Willielmo Cantuariae archiepiscopo, David rege Scotis, et 
pluribus aliis. 

NUM. III. 

Carta ejusdem Regis Henrici Immunitatem dictis Canonicis 
de geldis concedens. 

[Ibid. n. 9.] 

H. rex Angliae R. episcopo Lincolnis et comiti David 
et vicecomiti, et omnibus baronibus et fidelibus suisde Hun- 
tendonscira salutem; volo et prscipio, quod soka sancts 
Maris et canonicorum de Huntendone, et duae hydae suae 
de Hormanecros-hundred sint ita quietae de communitate et 
geldis burgi Huntendone, sicut commitatus intravit inde in 
diratiocinamentum adversum burgenses, et in burgensibus 
defecit, et siquis est hominum de soka sua qui liabeat estal- 
lagium in burgo, et sit in communitate burgi; si non, reddat 
ibi consuetudinem estallagii sui, quam juste reddere debue- 
rit. T. episcopo Line, et pluribus aliis. 

NUM. IV. 

Venandunum, vulgo Huntingdune. 

[Lei. Col. vol. 3. p. ll.j 

Huntingdune, id est mons Venatorum ; opidum ali¬ 
quot abhinc seculis quindecim parochialibus ecclesiis insignis; 
quarum tantum quatuor nunc supersunt; reliquae, vetustate, 
et incuria collapsae sunt, extantibus tamen etiamnum in ali¬ 
quot locis murorum vestigiis et cimiteriis. 

Coenobium canonicorum, quod nunc paululum quiddam 
distat ad opido, erat eo loco ubi nunc ecclesia S. Marias est; 
quod, per Eustachium, Huntingdunensem comitem, transla- 
tum est in locum paulb remotiorem, propter opidi strepitum. 
David Brucius, Scotus, comes Huntingdunensis sepultus in 
hoc coenobio. Est et ibidem sepulcrum elegantis operis cu- 
jusdam (ut illi putant) comitis Huntingdonensis, in quo 
eques insculpitur, cum insignibus venatoriis. Habent et 
opidani in sigillo publico venatorem cum suis armis. Ha¬ 
bent numisma vetustissimum, non procul ab oppido erutum, 
cum imagine canis leporarii, sed inscriptio, prae vetustate, 
obliterata est.